〇 質問要旨及び回答について

(1) 商談会、交流会等の開催について

① 各島の参加小規模事業者の想定社数を教えてください。

<回答>

各島の規模によりますが、10社程度は参集したい。

② バイヤーの想定参加社数はありますでしょうか?

<回答>

予算の範囲にもよりますが、3~5社は招聘いただきたい。

③ オンライン開催でも問題ないでしょうか?

<回答>

現地開催を基本としたい。

(2) 販路拡大セミナーの開催

④ 開催はオンラインでも問題ないでしょうか?オンラインの場合、合同開催でもよろしいでしょうか?

<回答>

講師が現地で対応することを基本としたい。(参加者の一部については、オンラインも可としたい。)

(3) 現地視察

⑤ バイヤーの招聘数の想定はありますか?

<回答>

商談会等に参加されたバイヤーが現地を視察する想定。

⑥ 現地視察は各島何社程度を回る想定でしょうか?事務局によるアテンドは必須でしょうか?

<回答>

商談会、セミナー、現地視察等を同一日程内で実施することを想定。移動時間も含めて予算の範囲内で実施計画を策定していただきたい。事務局にアテンドをお願いしたい。

⑦ 開催は5島で1回以上のご想定でしょうか?

<回答>

3か年で各島1回以上の実施を想定。仕様書に記載しましたとおり本事業は、毎年度の予算査定、議会審議等により変更する場合がありますが、令和9年度までの3か年の実施を基本としておりますので、3か年の事業計画を提案いただきたい。

例えば、令和7年度は徳之島、令和8年度は沖永良部島・与論島、令和9年度は奄美 大島、喜界島で実施など。

なお、仕様書における事業費2、700千円上限は、令和7年度の事業費です。

® 現地に招聘するバイヤーの人数は何社程度をご想定でしょうか?また、島によって招聘するバイヤーを変えた方が良いでしょうか?

<回答>

- (1)の回答のとおり、
- ・ バイヤーを変える必要はないが、地域の商材に拘った、商品の高付加価値化となるような、「企業の稼ぐ力」の向上に寄与出来るような、バイヤーの招聘の企画をお願いしたい。

(5)業務内容

⑨ 各島での実施について、「予定期間3か年で1回以上の実施を原則とします。」とありますが、3年の期間内で(商談会、セミナー、現地視察)を行うものなのでしょうか?

<回答>

(3)の回答のとおり